[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Ивановский с]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
   БАГАНСКОГО  РАЙОНА                                                               НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       12.04.2022                                                             №21
                                                               с.Ивановка
Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
на территории  Ивановского сельсовета   Баганского района в весенне-летнем пожароопасном сезоне 2022 года

   На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных   ситуаций    и обеспечению пожарной безопасности Баганского района  №7 от 12.04.2022, в целях  организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных  с пожарами на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области  в весенне-летнем пожароопасном сезоне 2022 года,  администрация Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области сроки весенне-летнего пожароопасного периода с 15.04.2022 г. по 25.10.2022г.
 2. До начала пожароопасного сезона организовать разъяснительную работу с учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, об обязательном выполнении требований пункта 70 Правил противопожарного режима в Российской Федерации;
  3.Организовать проведение работ по очистке территорий сельских поселений от сухой травянистой растительности и другого горючего мусора, в том числе предусмотрев данные мероприятия в планах благоустройства территорий. В течение пожароопасного сезона организовать контроль за выполнением гражданами, предприятиями и организациями мероприятий по своевременной очистке от сгораемого мусора соответствующих территорий и соблюдению требований пожарной безопасности. По фактам выявляемых нарушений обеспечить в рамках предоставленных полномочий принятие мер, направленных на устранение данных нарушений, в том числе информирование ОНД и ПР по Баганскому району с представлением соответствующей доказательной базы;
   4.Организовать работу по ликвидации вновь выявленных свалок, а также в целях исключения возможного перехода природных пожаров на территорию населенных пунктов провести работу по созданию и обновлению до начала пожароопасного периода минерализованных полос вокруг населённых пунктов шириной не менее 10 метров;
    5.Проверить состояние наружных источников пожарного водоснабжения расположенных на территории  поселений,  обеспечить работоспособность  и надлежащее содержание подъездных путей к ним;
    6.Проверить наличие и состояние противопожарного инвентаря, доукомплектовать до требуемого количества и определить порядок его выдачи добровольным пожарным командам и членам патрульно-маневренных групп;
    7.Проработать вопрос взаимодействия с собственниками земель сельско-хозяйственного назначения при тушении пожаров;
     8.При возникновении природных пожаров на подведомственных территориях обеспечить незамедлительное принятие мер по их локализации и тушению;
    9.При установлении высокого класса пожарной опасности и осложнения оперативной обстановки связанной с природными пожарами своевременно устанавливать на соответствующих территориях особый противопожарный режим с определением конкретных мероприятий по обеспечению дополнительных требований пожарной безопасности. Обеспечить своевременное информирование граждан, землепользователей, предприятий и организаций об установлении особого противопожарного режима и дополнительных требованиях пожарной безопасности, устанавливаемых при его введении, ежедневно представлять информацию о пожарной обстановке в единую дежурную диспетчерскую службу района;
  -  при проведении сходов (собраний) граждан включать в повестку вопросы пожарной безопасности при нахождении в лесах с привлечением представителей работников лесного хозяйства;
 - обеспечить противопожарную пропаганду в местах с массовым пребыванием людей, информирование население о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации через СМИ;
  -  активизировать работу профилактических групп, созданных в органах местного самоуправления, по проведению противопожарной пропаганды в жилом секторе, изготовлению и распространению листовок, памяток о мерах пожарной безопасности;
   -обеспечить информирование населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, любыми доступными способами. Обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
   10.Оповещение обо всех случаях возгорания осуществлять через единую дежурно-диспетчерскую службу района (тел.21-112)
   11. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ивановского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                         А.К.Ритер

[bookmark: _GoBack]
Фоменко Нина Николаевна
39-219
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12

.04.2022

№21

с.Ивановка

Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

на территории

Ивановского сельсовета

Баганского района в весенне

-

летнем

пожароопасном сезоне 2022 года

На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации последствий

возможных чрезвычайных   ситуаций    и обеспечению пожарной безопасности

Баганского района  №7 от 12.04.2022,

в ц

елях  организации мероприятий по

предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций,

связанных  с пожарами на территории

Ивановского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

в весенне

-

летнем пожароопасном сезоне 2022 года,

администрация Ивановского

сельсовета

Баганского района

Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Установить на территории

Ивановского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области сроки весенне

-

лет

него пожароопасного периода с

15

.04.2022 г. по 25

.10.2

022г.

2.

Д

о начала пожароопасного сезона организовать разъяснительную работу с

учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их

организационно

-

правовых ф

орм и форм собственности, крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами,

владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией,

прилегающей к лесу, об обязательном выполнении требований пункта 70 Правил

про

тивопожарного режима в Российской Федерации;

3.О

рганизовать проведение работ по очистке территорий сельских поселений от

сухой травянистой растительности и другого горючего мусора, в том числе

предусмотрев данные мероприятия в планах благоустройства территорий. В

течение пожароопасного сезона организова

ть контроль за выполнением

гражданами, предприятиями и организациями мероприятий по своевременной

очистке от сгораемого мусора соответствующих территорий и соблюдению

требований пожарной безопасности. По фактам выявляемых нарушений

обеспечить в рамках пред

оставленных полномочий принятие мер, направленных на

устранение данных нарушений, в том числе информирование ОНД и ПР по

Баганскому району с представлением соответствующей доказательной базы;

4.О

рганизовать работу по ликвидации вновь выявленных свалок,

а также в целях

исключения возможного перехода природных пожаров на территорию населенных

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА        БАГАНСКОГО  РАЙОНА                                                                НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           12 .04.2022                                                                 №21                                                                     с.Ивановка   Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий  возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами   на территории    Ивановского сельсовета     Баганского района в весенне - летнем  пожароопасном сезоне 2022 года         На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации последствий  возможных чрезвычайных   ситуаций    и обеспечению пожарной безопасности  Баганского района  №7 от 12.04.2022,  в ц елях  организации мероприятий по  предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций,  связанных  с пожарами на территории  Ивановского сельсовета   Баганского района   Новосибирской области    в весенне - летнем пожароопасном сезоне 2022 года,    администрация Ивановского    сельсовета  Баганского района   Новосибирской  области       ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1. Установить на территории  Ивановского сельсовета  Баганского района  Новосибирской области сроки весенне - лет него пожароопасного периода с  15 .04.2022 г. по 25 .10.2 022г.                                                                                    2.   Д о начала пожароопасного сезона организовать разъяснительную работу с  учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их  организационно - правовых ф орм и форм собственности, крестьянскими  (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами,  владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией,  прилегающей к лесу, об обязательном выполнении требований пункта 70 Правил  про тивопожарного режима в Российской Федерации;      3.О рганизовать проведение работ по очистке территорий сельских поселений от  сухой травянистой растительности и другого горючего мусора, в том числе  предусмотрев данные мероприятия в планах благоустройства территорий. В  течение пожароопасного сезона организова ть контроль за выполнением  гражданами, предприятиями и организациями мероприятий по своевременной  очистке от сгораемого мусора соответствующих территорий и соблюдению  требований пожарной безопасности. По фактам выявляемых нарушений  обеспечить в рамках пред оставленных полномочий принятие мер, направленных на  устранение данных нарушений, в том числе информирование ОНД и ПР по  Баганскому району с представлением соответствующей доказательной базы;       4.О рганизовать работу по ликвидации вновь выявленных свалок,  а также в целях  исключения возможного перехода природных пожаров на территорию населенных